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I.   Všeobecné  informácie a údaje 

1.1. Založenie, vznik Spoločnosti a zmeny údajov zapísaných do Obchodného registra  

Spoločnosť Universal Music, s.r.o., so sídlom Twin City Tower, Mlynské nivy 10, 
821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená zakladateľskou 
listinou vo forme notárskej zápisnice zo dňa 29.03.1994 podľa Zákona   č.  513/1991 Zb.  a vznikla 
zápisom do Obchodného registra dňa 13.06.1994.   

V roku 2019 Spoločnosť zmenila sídlo, pričom zmena sídlo bola do Obchodného registra  zapísaná 
19.4.2019.  

 

 

1.2. Rozhodujúce oblasti podnikania 

       Rozhodujúce oblasti, v ktorých Spoločnosť v súčasnosti podniká, sú: 

- vydavateľská činnosť,   

- nákup a predaj nenahradných nosičov zvuku a záznamu,    

- výroba a predaj zvukových záznamov so súhlasom autora,   

- organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí. 
 

1.3. Štruktúra spoločníkov  a orgány  Spoločnosti 

                            a) štruktúra  spoločníkov 

 
Obchodné meno spoločníka 

Hodnota podielov na základnom imaní 

stav k 31.12.2019 stav k 31.12.2018 

absolútna % absolútna % 

Universal Music B.V., Gerrit van der Veenlaan 4, 
Baarn 3743 DN,  Holandsko,                                        
od 29.04.2010 do 13.3.2020 

996,00 € 15,0 996,00 € 15,0 

Universal International Music B.V. 
Gerrit van der Veenlaan 4, Baarn 3743 DN, 
Holandské kráľovstvo, od 06.05.2016 

5 643,00 € 85,0 5 643,00 € 85,0 

S p o l u 6 639,00 100,0 6 639,00 100,0 
 

Podiel spoločníkov na hlasovacích právach, aj na ostatných zložkách vlastného imania 
Spoločnosti,  je totožný s ich podielmi na základnom imaní. 
 

Ku dňu 14.3. 2020 došlo k zmene v štruktúre spoločníkov, keď menšinový spoločník - Universal 
Music B.V., Gerrit van der Veenlaan 4, Baarn 3743 DN,  Holandsko, previedol celý svoj 
obchodný podiel v Spoločnosti na spoločnosť Universal Music Publishing B.V.,                              
s-Grevelandseweg 80, 1217 EW, Hilversum, Holandsko.           

b) orgány Spoločnosti: ba) Ing. Peter Riava, konateľ (od 29.05.1997), 
    bb) valné zhromaždenie: viď ods. a). 

 

 

1.4.  Organizačná zložka v zahraničí 
Spoločnosť nemá zriadenú  organizačnú zložku v zahraničí a ani neuvažuje v blízkej dobe s jej 
zriadením. 
 

1.5.  Vlastné  obchodné podiely  
Spoločnosť v roku 2019  nenadobudla  vlastné  obchodné podiely  a tieto nevlastnila                    
ani pred rokom 2019.  Spoločnosť nevlastní podiely v iných spoločnostiach, ani žiadne iné cenné 
papiere.   
 

 1.6.  Náklady na  výskum a vývoj 
Spoločnosť v roku 2019 ani v predchádzajúcich obdobiach neúčtovala o nákladoch  na  výskum 
a vývoj, lebo na to neboli vecné dôvody. 
 

1.7. Vplyvy činnosti Spoločnosti na životné prostredie a na zamestnanosť 

Charakter činnosti Spoločnosti nezakladá žiadne významné ekologické riziká. Zo strany 
štátneho ekologického dozoru neboli Spoločnosti v roku 2019 uložené žiadne postihy.  
Výmenu automobilových  olejov pre Spoločnosť zabezpečujú servisné firmy, ktoré pri tejto 
príležitosti odoberajú odpadové oleje a likvidujú ich v rámci svojej zodpovednosti. 
Rovnakým postupom Spoločnosť  likviduje aj pneumatiky motorových vozidiel, obaly 
z použitých tonerov a kancelársky elektroodpad. 
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Vybrané údaje o zamestnanosti 

 
Ukazovateľ 

zamestnanci spolu 
z toho: vedúci 
zamestnanci 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

5 5 5 1 1 1 

 Osobné  náklady celkom 252 967 316 682 348 023  

 Čerpanie sociálneho fondu 3 058 3 156 1 403  
 

V roku 2020 Spoločnosť neuvažuje s významnejšou zmenou v úrovni zamestnanosti.  
 
 

 1.8. Významné udalosti po dátume účtovnej závierky 

V súvislosti so situáciou spôsobenou v prvých mesiacoch roku 2020 vírusom COVID19, vedenie 
Spoločnosti analyzovalo potenciálne dopady tejto situácie na jej podnikateľské a obchodné 
aktivity a na jej finančnú situáciu. V kontexte informácií, ktoré Spoločnosť má ku dňu 
zostavenia tejto výročnej správy k dispozícií, vyhodnotila  tento vplyv ako negatívny,    ale nie 
tak významný, aby zásadne ohrozil jej schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti 
v nasledujúcich 12 mesiacoch a fungovať ako zdravý subjekt. 
 

Od dátumu, ku ktorému bola zostavená účtovná závierka do dňa vyhotovenia výročnej správy 
nenastali žiadne iné významné udalosti, ktoré by ovplyvnili vykázaný stav majetku a záväzkov 
Spoločnosti, alebo hodnotenie jej finančnej situácie k 31. decembru 2019. 

 
 
 

II. Správa o podnikateľskej činnosti a o stave majetku 
    

2.1. Obchodná politika Spoločnosti  

Spoločnosť obhájila v roku 2019 svoju pozíciu leadera na relevantnom tuzemskom hudobnom 
trhu, keď jej podiel predstavoval 30,1%, čo je mierne medziročné zvýšenie, keď v roku 2018 tento 
podiel predstavoval 29.0%. 
K upevneniu vedúceho postavenia  Spoločnosti na slovenskom hudobnom trhu prispeli v roku 
2019 predovšetkým nahrávky Billie Ellish Post Malone, Peter Bič Projekt, Adama Ďuricu 
a ďalších domácich  a zahraničných interpretov. 
V roku 2019 pokračoval trend nárastu príjmov z digitálnych predajov, ktoré vykompenzovali 
pokles príjmov z predaja a distribúcie fyzických nosičov hudby.  
Vysoko pozitívne bol v roku 2019 aj vývoj príjmov z agentúrnej činnosti – zo sprostredkovania 
živého hrania, ktoré sa medziročne zvýšili viac ako dvojnásobne. 
   

2.2.  Vývoj štruktúry tržieb v rokoch 2017 – 2019 

Trend dlhodobého nárastu podielu tržieb z digitálnych predajov na celkových tržbách je 
v ostatných troch rokoch viac ako zreteľný – zo 42% v roku 2017  na 51% v roku 2019.   
Tržby z predaja fyzických nosičov hudby síce nominálne rastú, ale ich podiel na celkových 
príjmoch Spoločnosti klesá.  

 

 
 

Príjmy z licenčných poplatkov sú dlhodobo stabilné, ale klesá ich podiel na celkových príjmoch 
– z úrovne vyše 31% v roku 2017  na necelých 19% v roku 2019. 
 

Tržby z koncertov a vystúpení vytvorili v roku 2019 iba 10% celkových tržieb Spoločnosti, ale 
v hodnotenom období rastú najdynamickejšie - absolútne  aj relatívne, čo kopíruje  trend vývoja 
štruktúry príjmov hudobného priemyslu v strednej Európe v ostatných rokoch. 
 

tis. € % tis. € % tis. € %

Tržby z predaja fyzických nosičov 504,6 23,3 528,9 19,4 633,8 17,7

Tržby z digitálnych predajov 902,7 41,7 1 297,8 47,5 1 831,1 51,0

Tržby z koncertov a  z vystúpení umelcov 79,8 3,7 188,5 6,9 375,2 10,5

Licenčné príjmy 666,0 30,7 697,5 25,5 676,1 18,8

Tržby za ostatné služby 13,4 0,6 17,6 0,6 71,3 2,0

Spolu  čistý obrat 2 166,6 100,0 2 730,4 100,0 3 587,5 100,0

Položka tržieb
rok 2017 rok 2018 rok 2019
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2.3.  Vývoj výkonnosti a efektívnosti hospodárenia 

Po stagnácií výkonnosti v rokoch 2016 – 2017, dochádza od roku 2018 k  nárastu tržieb 
Spoločnosti takmer o 30 % ročne, najmä vplyvom absolútneho zvýšenia tržieb z digitálneho 
predaja. Tieto  dosiahli v roku 2019 viac ako 2 – násobnú úroveň oproti ich výške v roku 2017. 
Efektívnosť tržieb – rentabilita tržieb z čistého zisku, je dlhodobo stabilná a v ostatných štyroch 
rokoch dosahuje priemernú úroveň  okolo 6%.  
 

Vývoj efektívnosti tržieb rokoch 2016 - 2019 

 
 

Najvyššiu efektívnosť tržieb – absolútnu (suma zisku po zdanení), aj relatívnu (rentabilitu tržieb 
z čistého zisku),  dosiahla Spoločnosť v roku 2019, najmä vplyvom: 

-  výrazného, vyše 31 %-ného nárastu výkonnosti v roku 2019, 
-  kontrolovaného vývoja osobných nákladov, ktoré medziročne narástli iba o 16 %.  

 

Osobné náklady dlhodobo mierne rastú, ale ich vývoj nie je inflačný, keď produktivita 

osobných nákladov z  tržieb progresívne rastie a náročnosť tržieb na potrebu osobných 
nákladov pozitívne výrazne klesá. 

 

 

2.4. Vývoj stavu a štruktúry majetku, záväzkov a finančnej situácie  

2.4.1. Vývoj stavu majetku,  jeho štruktúry a efektívnosti 

Celková účtovná netto hodnota majetku sa v hodnotenom období pohybuje v intervale                     
2,0 – 2,6 mil. €. Tento rozptyl úrovne celkového majetku je odrazom objemu voľných 
finančných prostriedkov Spoločnosti, ktoré v rámci systému finančného riadenia skupiny 
Vivendi Group spravuje jedna   zo sesterských spoločnosti skupiny.  
Objem tohto majetku, ktorý je v účtovnej závierke klasifikovaný ako „ostatné pohľadávky voči  
prepojeným účtovným jednotkám“ predstavuje v hodnotenom období významné použiteľné 
zdroje - v objeme  od 848 tis. € v roku 2016 po objem 1 441 tis. € v roku 2018. 

 

Neobežný majetok  Spoločnosti  je dlhodobo absolútne nevýznamný a tvorí ho najmä 
výpočtová technika a automobilový park Spoločnosti. 
 

Obežný majetok tvoria, okrem skôr uvedených voľných finančných prostriedkov, tieto aktíva: 
- pohľadávky z obchodného styku v priemernej úrovni okolo 550 tis. €, 
- zásoby tovaru (fyzických nosičov) na úrovni okolo 40 tis. € a 
- finančný majetok na bankových účtoch v objeme okolo 20 tis. €. 

 

Vývoj štruktúry majetku v rokoch 2016 – 2019 

 
 

 

Štruktúra obežného majetku je dlhodobo veľmi priaznivá, keď v ňom vyše 60% tvoria 
disponibilné finančné prostriedky. 
Opravné položky k ohrozeným obchodným pohľadávkam,  vytvorené do konca roku 2016                  
v objeme 251 tis. €, boli priebežne aktualizované a na konci roka 2019 predstavujú 
nevýznamných 26 tis. €, čo je suma iba 6- dňových tržieb Spoločnosti z predaja tovaru a služieb. 

 

Objem finančného majetku na bankových účtoch v hodnotenom období, v spojení   s voľnými 
finančnými prostriedkami  spravovanými v rámci systému finančného riadenia skupiny, 
umožňuje Spoločnosti splácať s dostatočnou rezervou všetky svoje  záväzky.  

Tržby z predaja služieb € 1 623 750 1 666 549 2 207 906 2 953 706 133,8 745 800

Tržby z predaja tovaru € 543 137 504 646 528 934 633 838 119,8 104 904

Celkom tržby z predaja služieb a tovaru € 2 166 887 2 171 195 2 736 840 3 587 544 131,1 850 704

Zisk po zdanení € 122 934 109 656 164 466 237 586 144,5 73 120

Rentabilita tržieb z čistého zisku % 5,7% 5,1% 6,0% 6,6% 110,2 0,6%

Osobné náklady (ON) celkom € 238 704 252 967 234 272 271 453 115,9 37 181

Produktivita ON z tržieb €/tis.€ 9 078 8 583 11 682 13 216 113,1 1 534

2017 2018 2019
Rozdiel:                             

(2019 - 2018)

Index 

2019/2018
Ukazovateľ

Merná 

jedn.
2016

MAJETOK celkom (netto) 2 035 669 2 465 226 2 650 368 2 020 862 76,2

Neobežný majetok spolu v zostatk. cenách 10 683 55 234 38 785 41 902 108,0

Obežný majetok netto spolu 1 881 008 2 236 746 2 324 417 1 786 449 76,9

v tom: pohľadávky netto 1 856 574 2 201 142 2 263 198 1 725 977 76,3

z toho: fin.prostriedky spravované UMG Treasury SA 848 623 1 369 829 1 441 126 1 047 140 72,7

v tom: zásoby (tovaru) 0 10 752 37 670 39 042 103,6

v tom: finančný majetok na účtoch a v hotovosti 24 434 24 852 23 549 21 430 91,0

2018 2019
Index 

2019/2018
Ukazovateľ 2016 2017
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Vývoj efektívnosti majetku v rokoch 2016 - 2019 

             

Produktivita majetku z tržieb predstavovala v rokoch 2016 – 2018 okolo 990 € na tis. € majetku, 
ale v roku 2019, vplyvom rekordných tržieb dosiahla úroveň 1 775 €. 
Rentabilita majetku zo zisku po zdanení, ktorá dosahovala v rokoch 2016 – 2018  v priemere  
5,6%,  sa v roku 2019, vplyvom veľmi priaznivého výsledku hospodárenia, zvýšila takmer o 90%. 
 

Doba obratu celkového majetku  predstavovala do roku 2018 úroveň okolo 1 kalendárneho 
roka, ale v roku 2019 sa pozitívne znížila – medziročne  o 147 dní a dosahuje príjemných 206 dní. 

   

 

2.4.2. Vývoj štruktúry kapitálu a zadlženosti 

Pokles objemu majetku v roku 2019 – absolútne celkom o 630 tis. €, umožnil Spoločnosti,  spolu   
so zdrojmi z vytvoreného zisku za rok 2019, znížiť jej celkovú absolútnu zadlženosť  (celkové 
záväzky, vrátane výdavkov budúcich období)  o 13% – absolútne o 267 tis. €. 
 

Vlastné imanie Spoločnosti sa  v roku 2019 znížilo absolútne o 362 tis. €,  a to z týchto titulov: 
a) z prírastku dosiahnutého zisku po zdanení v objeme 238 tis. €, 
b) z úbytku v objeme 600 tis. € priznaním nároku spoločníkov na podiely na zisku minulých rokov. 

Vlastné zdroje Spoločnosti – vlastné imanie, predstavuje na konci roka 2019 takmer 27% jej 
celkového kapitálu. Podľa doporučených zásad finančného riadenia by mali vlastné zdroje tvoriť  
minimálne 40% celkového kapitálu obchodnej spoločnosti.  
K  doporučenej úrovni vlastného kapitálu chýbajú  Spoločnosti na konci roka 2019 vlastné zdroje 
v objeme 210 tis. €. Napriek tomu sa Spoločnosť  dlhodobo prezentuje nadštandardnou úrovňou 
likvidity. 
 

V krátkodobých záväzkoch, ktorými Spoločnosť financuje svoj krátkodobý – obežný majetok, 
dlhodobo dominujú obchodné záväzky voči dodávateľom a daňové záväzky, pričom žiadne 
krátkodobé záväzky nie sú po lehote splatnosti. 
 

Dlhodobé záväzky sú nevýznamné a predstavuje ich iba zostatok sociálneho fondu. 

Výdavky budúcich období  predstavujú nefakturované  záväzky z prevádzkovej činnosti, ktoré 
bude Spoločnosť,  podľa zmluvne dohodnutých podmienok,  splácať v nasledujúcich dvoch rokoch. 
 

Rezervy, ako záväzky z udalosti, ktoré nastali v bežnom roku a v nasledujúcich rokoch budú 
potrebné zdroje na ich úhradu, sú významné a predstavujú najmä odhady licenčných poplatkov. 
 

Bankové úvery Spoločnosť nečerpá, lebo na financovanie prevádzky a rozvoja jej postačujú 
vytvorené vlastné zdroje, ktorými je zisk a odpisy dlhodobého hmotného majetku. 
 

Vývoj štruktúry kapitálu v rokoch 2016 – 2019 

 
 

Výdavky budúcich období predstavujúce  časovo rozlíšené náklady bežného účtovného obdobia, 

ktoré sa týkajú výdavkov v určitých budúcich obdobiach, boli v účtovných závierkach za roky 

2016 – 2018 klasifikované  ako „krátkodobé záväzky z obchodného styku“, resp. ako „rezervy“. 

 

Tržby z predaja tovaru a služieb € 2 166 887 2 171 195 2 736 840 3 587 544 131,1

Produktivita majetku z tržieb €/tis.€ 1 064 881 1 033 1 775 171,9

Rentabilita majetku zo zisku po zdanení % 6,0% 4,4% 6,2% 11,8% 189

Doba obratu majetku dní 343 414 353 206 58,2

2016Ukazovateľ
merná 

jedn.
2017

Index 

2019/2018
2018 2019

ZDROJE KRYTIA SPOLU 2 035 669 2 465 226 2 650 368 2 020 862 76,2

Vlastné imanie (vlastný kapitál) spolu 341 916 451 572 616 039 253 624 41,2

          - nerozdelený zisk minulých rokov 211 181 334 115 443 772 8 237 1,9

          - z i s k  za  bežný rok 122 934 109 656 164 466 237 586 144,5

Záväzky (cudzí kapitál) spolu 1 693 753 2 013 654 2 032 329 700 779 34,5

 z toho:   rezervy 128 544 72 853 707 528 497 343 70,3

 z toho: dlhodobé  záväzky 3 050 2 072 1 230 2 464 200,3

z toho: krátkodobé  záväzky spolu 1 562 159 1 938 729 1 323 571 200 972 15,2

                v tom : obchodné záväzky 1 487 763 1 865 782 1 114 597 161 727 14,5

                v tom: daňové záväzky 60 146 58 828 192 709 21 302 11,1

Výdavky budúcich období 0 0 0 1 064 459 n

v tom: výdavky udúcich období krátkodobé 0 399 721 n

2019
Index 

2019/2018
20182016 2017Ukazovateľ
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Vývoj zadlženosti v rokoch 2016 - 2019 

 
 

Celkové záväzky  Spoločnosti na konci roka, vrátane nevyfakturovaných prevádzkových 
záväzkov – výdavkov budúcich období, predstavujú v hodnotenom období v priemere objem    
okolo 1,9 mil. €.  Úroveň celkových záväzkov Spoločnosti bola v rokoch  2016 – 2018  relatívne 
vysoká, keď celkové záväzky boli iba o 1/5 nižšie,  ako boli v uvedených rokoch tržby Spoločnosti 
za celý účtovný rok.  
Na konci roka  2019, vplyvom rekordnej úrovne tržieb a najmä zisku, predstavuje   absolútny 
objem  záväzkov  iba necelú ½ úrovne tržieb Spoločnosti dosiahnutých za rok 2019,                          
čo predstavuje vysoko pozitívny vývoj finančnej stability. 
 

Celková relatívna zadlženosť  Spoločnosti, ako pomer celkových záväzkov k celkovému majetku, 
dosahuje v hodnotenom období úroveň okolo 82%,  čo je mierne nad doporučený limit, ktorý 
predstavuje 60%.  
 

Čistá zadlženosť, ako absolútny previs všetkých záväzkov Spoločnosti (krátkodobých                   
aj dlhodobých) nad sumou jej finančného majetku, dokumentuje  dlhodobú finančnú stabilitu 

a existenciu rezervy pre krízové situácie a jeho nominálna hodnota má pozitívnu - klesajúcu 
tendenciu.  
 

Čistý pracovný kapitál, ako prebytok likvidných zdrojov Spoločnosti - obežného majetku,          
nad jej krátkodobými záväzkami,  predstavuje okamžitú schopnosť Spoločnosti splácať svoje 
súčasné aj budúce krátkodobé záväzky.    

Kladnú úroveň čistého pracovného kapitálu dosahuje Spoločnosť od roku 2018, pričom jeho 
úroveň je vo vzťahu k vývoju krátkodobej  zadlženosti  viac než dostatočná. 

 

 

2.5. Vybrané  ukazovatele finančnej analýzy  

 

Všetky vybrané ukazovatele finančnej analýzy dosiahli v rámci hodnoteného obdobia rekordnú 
úroveň v roku 2019, ako logický ekonomický následok pozitívneho vývoja výkonnosti                    
a jej efektívnosti v roku 2019. 

     Z externého pohľadu na Spoločnosť – z hľadiska veriteľov Spoločnosti,  je v roku 2019  
najvýznamnejší vysoko pozitívny vývoj absolútnej zadlženosti a likvidity. 

Záväzky celkom  (absolútne) € 1 693 753 2 013 654 2 034 329 1 767 238 86,9

Celková (relatívna) zadlženosť % 83,2% 81,7% 76,8% 87,4% 113,9

Čistá (absolútna) zadlženosť € 820 696 618 977 567 654 31 930 5,6

Čistý pracovný kapitál € -367 139 -268 107 363 055 1 051 769 289,7

2019
Index 

2019/2018
Ukazovateľ

merná 

jedn.
2016 2017 2018

Ukazovateľ
odporúčané 

hodnoty
2016 2017 2018 2019

Likvidita :             okamžitá 0,2 – 0,6 0,56 0,72 1,11 1,78

                                          bežná 1,0 –1,5 0,76 0,86 1,25 2,69

Čistý pracovný kapitál (PK) absolútne v € kladné číslo -367 139 -268 107 363 055 1 051 769

Podiel PK na krátkodobých záväzkoch (koef.) 0,2+ -0,24 -0,14 0,27 5,23

Zadlženosť       celková (relatívna) do 0,60 0,83 0,82 0,77 0,87

 Čistá zadlženosť (absolútna) klesaj.trend 820 696 618 977 567 654 31 930

Rentabilita:   celkového kapitálu
vyššia ako 

bežný úrok
6,0% 4,4% 6,2% 11,8%

                                 tržieb  a výnosov maximalizovať 5,7% 5,1% 6,0% 6,6%

                                 celkových nákladov maximalizovať 6,2% 5,4% 6,5% 7,3%

Nákladovosť tržieb (v %) minimalizovať 92,1% 93,1% 92,0% 90,3%

Doba obratu:  celkového   majetku minimalizovať 343 414 353 206

                                   obežného majetku minimalizovať 317 376 310 182

Produktivita               (v €/tis.€)

celkového  majetku   z tržieb maximalizovať 1 064 881 1 033 1 775

osobných nákladov   z tržieb maximalizovať 9 078 8 583 11 682 13 216
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III. Prognóza vývoja Spoločnosti v roku  2020 

3.1. Zásadné obchodné zámery a očakávania, zákaznícka orientácia 

Kľúčovými cieľmi Spoločnosti pre rok 2020, ktorý Spoločnosť  očakáva ako obchodne zložitý,  sú:  
 - udržať doterajšiu vedúcu pozíciu na slovenskom hudobnom trhu s podielom okolo 30 %,  
-  dosiahnuť výkonnosť (tržby z predaja tovarov a služieb bez DPH) na úrovni okolo  3 800 tis. € 

pri čistej rentabilite tržieb na úrovni okolo 6,5%,    
- zvýšiť kvalitu produktov a služieb poskytovaných klientom a udržať si ich priazeň                        

aj pre nasledujúce obdobia.  
Obchodne sa chce Spoločnosť naďalej orientovať na hudobnú produkciu  ľahších žánrov, najmä 
na populárnu hudbu pre všetky vekové skupiny, pričom očakáva pokračujúci nárast príjmov 
z digitálnych predajov, ktorým chce kompenzovať pokles príjmov z predaja fyzických hudobných 
nosičov a živých koncertov a vystúpení.  

 

 

3.2. Významné riziká a neistoty 

Z dôvodu reštrikčných opatrení  Vlády Slovenskej republiky v súvislosti s vírusom COVID19, 
realizovaných od polovice marca 2020, o ukončení ktorých Spoločnosť  nemá v čase vyhotovenia 
tejto výročnej správy objektívne informácie, Spoločnosť očakáva riziko v zámere prognózy 
tržieb najmä vplyvom obmedzenia  organizovania živých vystúpení a koncertov. Riziko poklesu 
príjmov Spoločnosti z tejto podnikateľskej činnosti Spoločnosť očakáva v rozsahu  220 – 420 tis. 
€, v závislosti od termínu  skončenia pandémie. 

 

 
 

3.3. Predpoklad vybraných ukazovateľov na rok 2020 (v tis. €) 

Ukazovateľ Skutočnosť 2019  Zámer 2020 

Tržby z predaja služieb a tovaru (čistý obrat) 3 587,5 3 841 

Zisk pred zdanením 347,8 370 

Majetok celkom netto 2 020,9 2 000 

z toho: krátkodobé pohľadávky z obchodného styku netto 475,7 490 

Náklady na obstaranie dlhodobého majetku 17,1 70 

 

 

IV.  Návrh na rozdelenie zisku za rok 2019 

Spoločnosť dosiahla v roku 2019 účtovný zisk po zdanení v sume 237 586,18 €. Pre Valné 
zhromaždenie spoločníkov navrhujem dosiahnutý zisk za rok 2019  priznať v plnom rozsahu, teda 
v sume 237 586,18 €, ako podiely spoločníkov.  

 

 

Vypracoval: Ing. Peter Riava, konateľ 


